ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.07.2019	№ 139

О внесении изменений в постановление администрации Лузинского сельского поселения от 20.06.2018 № 144 «Об утверждении Порядка осуществления контроля в сфере закупок согласно статье 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ Администрацией Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ, в целях осуществления контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Абзац   6   раздела  2   Порядка   осуществления   контроля   в сфере
закупок согласно статье 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ Администрацией Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области утвержденного Постановлением Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 20.06.2018 № 144 изложить в новой редакции:
«Внеплановые проверки проводятся в соответствии с решением Главы сельского поселения, принятого:
а) на основании получения обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона, за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 Федерального закона. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
б) на основании получения информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
- заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
- обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
- сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
в) в случае истечения срока исполнения ранее выданного предписания.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения					       С.В. Тиссен